
Lugar: Casita Verde

8:30am

10:00am
   
1:30pm
     
2:40pm

Hora           

Estrategias de interpretación
ambiental y generación de
redes de apoyo para
proyectos sostenibles.  
Abordajes de educación
ambiental.
Experiencia de gestión del
Parque Nacional Barbilla
Mesa de trabajo: gobernanza
ambiental

         

Hora           

Lugar: Liceo Rural Nairi Awari

Conversatorio: Gestión
biocultural de territorios
indígenas.  

Investigación y monitoreo
comunitario participativo. 

Gestión del Sitio Patrimonio.

Corredores biológicos. 
    

9:30am

10:30am
   

 

12:45 pm

Reporte de mesas y
ponencias de los días
anteriores.

Ejercicio de visualización
para  un destino de
biodiversidad y eduación
ambiental.  
Mesa para toma de
acuerdos del destino. 
Cierre (acto cultural)

         

En colaboración con: 

I CONFERENCIA DE
BIODIVERSIDAD Y

EDUCACIÓN
AMBIENTAL DE ZONA

BARBILLA-NAIRI
AWARI

Invitación

Siquirres, Limón
27, 28 y 29 de Octubre, 2023

Organiza:

Confirmar a :  

DÍA 28 DE
OCTUBRE

DÍA 29 DE
OCTUBRE

Presentaciones

Hora           Presentaciones

8:30am

10:35 am

1:30 pm

 
2:40pm

Presentaciones

Lugar: Hotel Pacuare

¡Fortalezcamos en conjunto el destino de
biodiversidad y educación ambiental!

ADI Nairi Awari: 8546 6062

COTICO: 8513 6982 



DÍA 27 DE
OCTUBRE

Generar un espacio de reflexión y
capacitación para el fortalecimiento de
iniciativas locales y generación de nuevas
oportunidades en el sector de Barbilla-Nairi
Awari como un destino de biodiversidad,
diversidad biocultural y educación
ambiental.

Territorio Indígena Nairi Awari

Brisas de Pacuarito

Sector Parque Nacional Barbilla

Organizaciones gubernamentales

Organizaciones no
gubernamentales

¿DÓNDE SE
REALIZARÁ?

$100 - $500+

OBJETIVO 

DIRIGIDO A

Hotel Pacuare

Casita Verde

Liceo Rural Nairi Awari

LUGARES DE ENCUENTRO

Lugar: Hotel Pacuare

Hora             Actividad

Bienvenida
Acto de inaugural
Presentación principal 1:
Transfomación de un
destino
Presentación principal 2:        
Gestión del territorio
indígena
Cena
Proyección de videos
Espacio de comentarios y
preguntas
Cierre

5:00pm                
5:30pm           
6:00pm          
                       
6:35pm           
                       
7:05pm          
7:40pm           
8:10pm

8:20pm          

De la ruta 32 hacia Limón, tomar un desvío
a mano derecha en la intersección de
Siquirres, trasladarse 20 km en camino de
lastre y se encontrarán los espacios donde
se desarrollará la conferencia.


